http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело 05-1112/2609/2025
УИД: 86MS0079-01-2025-004979-92
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
1 июля 2025 года

                             город Сургут
Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 507,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Башева А.Ц.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Башева Артёма Цветановича, ...паспортные данные, гражданство: ..., место жительства: ..., паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:
Башев А.Ц., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 22.06.2022 года, вступившего в законную силу 07.07.2022 года, решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 27.03.2024 года, установлены дополнительные ограничения, достоверно зная о том, что в отношении него установлен административный надзор, а также что он имеет ограничение, в виде обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, в дни им установленные 2 (два) раза в месяц, а именно в первый и третий понедельник каждого месяца с 09:00 до 18:00 часов, однако 16.06.2025 года не явился на регистрацию, чем нарушил ограничение, возложенное на него судом, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния, за что предусмотрена административная ответственность ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
Башев А.Ц. в судебном заседании отводов и ходатайств не заявлял, пояснил, что не смог физически прийти.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав объяснения Башева А.Ц., мировой судья приходит к следующим выводам.
Факт и обстоятельства совершения Башевым А.Ц. административного правонарушения подтверждаются представленными административным органом доказательствами:
 - протоколом об административном правонарушении 86 № 388234 от 19.06.2025 года;
- рапортом инспектора УУП ОП № 1 УМВД России по г. Сургуту,
- копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 22.06.2022 вступившего в законную силу 07.07.2022,
- копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 27.03.2024,
- объяснения Башева А.Ц.;
- регистрационным листом поднадзорного; заключением о постановке на учет; графиком прибытия; предупреждением; сведениями о привлечении к административной ответственности.
Указанные доказательства оценены судом в соответствии с правилами ст. 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Башева А.Ц. состава вменяемого административного правонарушения.
Действия Башева А.Ц. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания физическому лицу в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и указанных в статьях 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, предусмотренных статьями 29.2 КоАП РФ, не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, учитывая отношение Башева А.Ц. к совершенному правонарушению, мировой судья принимает во внимание обстоятельства совершения виновным лицом административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа, поскольку данный вид наказания является справедливым и соразмерным содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Башева Артёма Цветановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
Административный штраф перечислять на реквизиты: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 720 1 16 01193 01 9000 140, УИН 0412365400645011122519149.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 102 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut9@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ неуплата штрафа в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу влечет административную ответственность, предусмотренную ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
При отсутствии документа свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, судья вынесший постановление, направляет в течении 10 суток постановление о назначении административного штрафа с отметкой о его не уплате судебному приставу исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

        подпись

 С.С. Кужелина
КОПИЯ ВЕРНА 1 июля 2025 г.
Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры С.С. Кужелина________________________
Подлинный документ находится в деле № 05-1112/2609/2025